
 

 
 

 

 
 

 
 

Znak sprawy: SZPZLO/Z-18/2022                                                           Warszawa 30.05.2022r. 

 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

Odpowiedzi na pytania dotyczące zapisów SWZ. 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamo wienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy pn. 

„Dostawę odczynniko w immunochemicznych wraz z dzierz awą analizatora.”  

Ogłoszenie o zamo wieniu zamieszczone w Biuletynie Zamo wien  Publicznych w dniu 

2022-05-23 pod nr 2022/BZP 00171510. 

Działając w oparciu o art. 284 oraz 286 ustawy z 11 wrzes nia 2019 r. – Prawo 

zamo wien  publicznych (Dz. U. poz. 2019), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania 

zadane przez Wykonawcę w dniu 27.05.2022 r. 

Pytanie nr 1. 

W związku z powszechnym stosowaniem testów do oznaczania HIV 4 generacji 

(wykrywających jednocześnie przeciwciała anty-HIV1, anty-HIV2 i antygen p24)  

prosimy o zgodę na zaoferowanie dla oznaczenia przeciwciał anty-HIV  testu HIV 4 gen.,  

co pozwoli na znaczące skrócenie tzw. okienka serologicznego i bardziej wiarygodną 

diagnostykę zakażenia wirusem HIV.   Test HIV 4 gen.  zawiera w sobie już możliwość 

oznaczania przeciwciał  anty-HIV. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje Wykonawców że odstępuje od tego typu oznaczeń i testów                    

i w związku z tym zmodyfikował treść Załącznika nr 2 do SWZ. 

Pytanie nr 2. 

Czy Zamawiający wymaga aby wyniki testów anty-HCV, HBsAg, HIV - szczególnie tzw. 

nisko dodatnie - interpretowane były z uwzględnieniem tzw. wartości granicznych, co 

zapewnia uniknięcie wydania wyników fałszywie ujemnych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje że w przypadku HCV i HBsAg testy mają uwzględniać wartości 

graniczne 
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Pytanie nr 3. 

Czy Zamawiający wymaga aby oferowany odczynnik do oznaczania prolaktyny będzie 

posiadał zwalidowaną metodykę i możliwość różnicowania obecności makroprolaktyny, 

co umożliwi wiarygodną interpretację wyników u pacjentów z makroprolaktynemią?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje Wykonawców że odstępuje od tego typu oznaczeń i testów                    

i w związku z tym zmodyfikował treść Załącznika nr 1 do Formularza Ofertowego oraz 

Załącznika nr 2do SWZ. 

Pytanie nr 4. 

W nawiązaniu do punktu dotyczącego konieczności zaoferowania materiałów do 

wydruku Zamawiający mógłby oszacować ilość wydruków w ciągu trwania umowy 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje swoje założenia dotyczące dziennej ilości wydruków 

wykonywanych na poziomie 450-500 wyników w formacie A5 

Pytanie nr 5. 

W związku z koniecznością doliczenia niezbędnych testów do wykonania kontroli i 

kalibracji  dla podanych badań prosimy o podanie harmonogramu kontroli 

wewnątrzlaboratoryjnej dla parametrów Rubella w klasie G, Rubella w klasie M,  

Cytomegalia w klasie G, Cytomegalia w klasie M, Anti Hiv. Powyższe jest niezbędne do 

prawidłowego oszacowania ilości opakowań w ramach przedmiotowego przetargu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje Wykonawców że odstępuje od tego typu oznaczeń i testów                    

i w związku z tym zmodyfikował treść Załącznika nr 2 do SWZ. 

Pytanie nr 6. 

Prosimy o zgodę na zaoferowanie odczynników zgodnie z terminem ważności opisanym 

przez Producenta na opakowaniu każdego odczynnika / serii odczynnika.   Oferowany 

analizator oraz specyfika odczynników nie wymagają ich ciągłego przebywania na 

pokładzie aparatu.  Dodatkowo prosimy o zmianę treści formularza i usunięcie kolumny 

H oraz zmianę wzoru dla kolumny K na K=GxJ.  

Odpowiedź: 

Formularz został zmodyfikowany. 

Pytanie nr 7. 

W związku z rozbieżnością pomiędzy zapisem w SWZ pkt „5 OPIS PRZEDMIOTU 

ZAMÓWIENIA 4. W przypadku braku możliwości sprzedaży niepełnych opakowań 

Zamawiający dopuszcza możliwość zaokrąglenia ilości oferowanych opakowań do 

pełnych opakowań w górę.” a „FORMULARZ ASORTYMENTOWO – CENOWY  Kolumna G 

Ilość opakowań (nie zaokrąglać do pełnych opakowań) nieliczonych po stabilności, 

Kolumna H Ilość opakowań (nie zaokrąglać do pełnych opakowań) liczonych po 

stabilności odczynnika”  i faktem iż Zamawiający rozliczać się będzie zgodnie ze 

zużyciem pełnych opakowań handlowych prosimy o potwierdzenie, iż w kolumnie G i H 

należy wskazać ilości zaokrąglone do pełnych opakowań. Powyższa zmiana pozwali 

wskazać realny koszt ponoszony przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
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Formularz został zmodyfikowany. 

Pytanie nr 8. 

Par. 3 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa ,,bezpłatny’’ na ,,w ramach 

czynszu dzierżawnego”?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację we wnioskowanej formie. 

Pytanie nr 9. 

Par. 5 ust. 1 pkt 6 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy 

zapisu o dopuszczalności wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej? 

1. Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy 

Prawo zamówień publicznych, w szczególności: 

1.1. Zmianę przedmiotu umowy (Urządzenia lub odczynniki oraz inne materiały 

objęte umową) na produkty nowej generacji, o nie gorszych właściwościach niż 

wymagane w postępowaniu o zamówienie publiczne 

1.2. zmianę sposobu konfekcjonowania; 

Uzasadnienie: Diagnostyka laboratoryjna Naszej firmy podlega ciągłemu rozwojowi 

prowadząc do powstawania coraz bardziej innowacyjnych rozwiązań. Chcąc zapewnić 

naszym klientom dostęp do jak najnowocześniejszym systemów chcielibyśmy 

zaproponować możliwość zmiany pozwalającą na wymianę w trakcie trwania umowy 

używanego Urządzenia lub odczynników na nowe ich generacje. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów przyszłej umowy zgodnie                               

z propozycją i wnioskiem Wykonawcy. 

Pytanie nr 10. 

Par. 8 ust. 1 pkt 2 Czy Zamawiający doprecyzuje za jakie przekroczenie naliczana 

zostanie kara umowna? Punkt “§2 ust. 1 pkt 3” nie występuje w umowie. Jeśli kara 

umowna w wysokości 0.5% wynagrodzenia  zostanie naliczona za  przekroczenie 

terminu par. 2 ust. 3 to czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego 

postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była 

od wartości niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej, a nie od wynagrodzenia za 

cały przedmiot umowy? 

Uzasadnienie: funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez 

Zamawiającego i powinna służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić 

do wzbogacenia się jednej ze stron kontraktu, ponadto mogłaby zostać uznana za rażąco 

wygórowaną. To w konsekwencji mogłoby narażać Zamawiającego na dodatkowe koszty 

choćby postępowania sądowego, którego przedmiotem byłoby miarkowanie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający po analizie zadanego pytania,  podjął decyzję o modyfikacji zapisów                            

i wprowadzeniu do treści przyszłej umowy warunków dotyczących naliczania 

ewentualnych kar od wartości niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej, a nie od 

wynagrodzenia za cały przedmiot umowy. 
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Pytanie nr 11. 

Par. 8 ust. 1 pkt  3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kara umowna była naliczana od 

wartości wadliwych materiałów lub materiałów dostarczonych niezgodnie z umową 

poddanych wymianie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów przyszłej umowy we 

wnioskowanym zakresie. 

Pytanie nr 12. 

Par. 8 ust. 1 pkt 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego 

postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była 

od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy? 

Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób 

prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii 

towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na 

dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości 

dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów przyszłej umowy we 

wnioskowanym zakresie. 

Pytanie nr 13. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za 

odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?  

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy 

jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od 

Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów przyszłej umowy we 

wnioskowanym zakresie. 

Pytanie nr 14. 

Par. 8 ust. 1 pkt 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego 

postanowienia umowy? Zamawiający ma prawo do reklamowania produktu i żądania 

wymiany na produkt o wymaganej minimalnej dacie ważności.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę i pozostawia projekt umowy w 

tym punkcie bez zmian. 

Pytanie nr 15. 

Par. 8 ust. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie „do wysokości rzeczywiście 

poniesionej szkody”?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów przyszłej umowy we 

wnioskowanym zakresie. 
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Pytanie nr 16. 

Par. 10 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej 

przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?  

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuszcza taką formę zawarcia umowy. 

Pytanie nr 17. 

Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na 

aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową 

realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. 

przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może 

mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania 

danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta 

zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru. 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający zawrze z wybranym Wykonawcą umowę powierzenia przetwarzania 

danych osobowych. W związku z tym że załączony do pytań Wykonawcy projekt umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych jest własnością zadającego pytania, 

Zamawiający nie udostępnia go pozostałym uczestnikom postepowania. 

 

 

Wszystkie udzielone odpowiedzi i wyjaśnienia oraz dokonane modyfikacje winny być 

uwzględnione przez Wykonawców w trakcie przygotowywania ofert wraz                                       

z wymaganymi dokumentami.  

 

 

 

  Z poważaniem   

      Kierownik Zamawiającego  

z up. Artur Pianka    
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